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Lak i

N:o 1125

maakaaren voimaanpanosta annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan maakaaren voimaanpanosta 12 päivänä huhtikuuta 1995 annetun lain (541/95)

2 §:n 8 ja 9 kohta ja
lisätään 2 §:ään uusi 10—12 kohta sekä lakiin uusi 16 a ja 18 a § seuraavasti:

2 §

Kumottavat säännökset

Uuden maakaaren tullessa voimaan kumo-
taan seuraavat lait niihin myöhemmin tehtyi-
ne muutoksineen:
— — — — — — — — — — — — —
8) 31 päivänä tammikuuta 1930 annettu

metsäkiinnityslaki (39/30);
9) toisen maalla kasvavan metsän hakkuu-

oikeuden kiinnittämisestä 10 päivänä heinä-
kuuta 1901 annettu asetus;
10) lohkotilan kiinnitysvastuun rajoittami-

sesta 12 päivänä tammikuuta 1937 annettu
laki (4/37);
11) 6 päivänä kesäkuuta 1883 annettu ase-

tus, koskeva asukasoikeutta kruunun tiloilla;
sekä
12) eräiden kruununluontoisten tilojen ja

tilanosien järjestelystä 12 päivänä marras-
kuuta 1965 annettu laki (598/65).

16 a §

Metsäkiinnitys

Ennen uuden maakaaren voimaantuloa
vahvistettu metsäkiinnitys raukeaa, kun kolme
vuotta on kulunut uuden maakaaren voi-
maantulosta, tai jo sitä ennen, jos kiinnitetty
velkakirja vaihdetaan panttikirjaksi. Jos vel-
kojan metsäkiinnitykseen perustuva kanne
on pantu vireille ennen metsäkiinnityksen
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raukeamista, asiassa noudatetaan aikaisempia
säännöksiä.
Metsäkeskuksen on toimitettava panttivel-

kojalle tieto hakkuu- tai metsänkäyttöilmoi-
tuksesta ilman kiinteistön omistajan erikseen
antamaa sitoumusta, vaikka metsäkiinnitys
on 1 momentin mukaan rauennut.

18 a §

Kruununluontoiset tilat

Jako kruununluontoiseen ja perintöluontoi-
seen maahan lakkaa uuden maakaaren tulles-
sa voimaan.
Jollei aikaisemmin kruununluontoista tilaa

ole huudatettu, sen omistaja on velvollinen
hakemaan lainhuutoa kahden vuoden kulues-
sa maakaaren voimaantulosta. Jos hakija on
uuden maakaaren voimaan tullessa merkitty
kiinteistörekisteriin tai maarekisteriin kruu-
nunluontoisen tilan omistajaksi, lainhuuto
voidaan myöntää uuden maakaaren 12 luvun

3 §:ssä tarkoitettua kuulutusmenettelyä nou-
dattamatta, vaikka hakija ei voi esittää saan-
nostaan muuta selvitystä. Lainhuutoa ei
myönnetä, jos kiinteistöön kohdistuu 4 mo-
mentissa tarkoitettu oikeus tai jos on aihetta
epäillä, että jollakin toisella on parempi oi-
keus kiinteistöön.
Mitä uudessa maakaaressa säädetään kiin-

teistöstä, koskee myös ehdollista tonttia. Jos
oikeus ehdolliseen tonttiin on kirjattu pysy-
vyyskiinnityksenä, se vastaa uudessa maa-
kaaressa tarkoitettua lainhuutoa.
Ennen maakaaren voimaantuloa perustettu

vakaa hallintaoikeus maahan on kirjattava
niin kuin uuden maakaaren 14 luvun 2 §:ssä
ja tämän lain 6 §:n 1 momentissa säädetään
ja se voidaan kiinnittää niin kuin maakaaren
19 luvussa säädetään, vaikkei hallintaoikeu-
den voimassaoloaikaa ole määrätty.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 1997.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Oikeusministeri Kari Häkämies
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Lak i

N:o 1126

tuloverolain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun tuloverolain (1535/92) 108 §:n 4 momentti

ja 143 §:n 8 momentti, näistä 143 §:n 8 momentti sellaisena kuin se on 1 päivänä joulukuuta
1995 annetussa laissa (1333/95),
muutetaan 24 §:n 2 momentti, 26 ja 27 §, 38 §:n 1 momentti, 39 §:n 1 momentti, 40 §:n 1

ja 2 momentti, 41 §:n 4 momentti, 42 §:n 2 ja 3 momentti, 50 §:n 1 momentti, 58 §:n 1 mo-
mentti, 95 §:n 1 momentin 1 kohta, 96 §:n 4 momentin 1 kohta ja 7 momentti, 100 §:n
4 momentti, 101 §, 108 §:n 3 momentti ja 130 §:n 3 momentti,
sellaisina kuin niistä ovat 39 §:n 1 momentti, 40 §:n 1 ja 2 momentti, 95 §:n 1 momentin

1 kohta sekä 96 §:n 7 momentti 29 päivänä joulukuuta 1994 annetussa laissa (1465/94) ja
42 §:n 3 momentti ja 50 §:n 1 momentti 30 päivänä joulukuuta 1993 annetussa laissa
(1502/93), sekä
lisätään 24 §:ään uusi 5 momentti, 41 §:ään uusi 6 momentti, 45 §:ään, sellaisena kuin se

on osittain muutettuna 29 päivänä joulukuuta 1995 annetulla lailla (1734/95), uusi 3 mo-
mentti, lakiin uusi 63 a ja 105 a § seuraavasti:

24 §

Toimintamuodon muutokset

— — — — — — — — — — — — —
Siirtyvän toiminnan verotuksessa vähentä-

mättä olevat menot vähennetään edellä tar-
koitetun toimintamuodon muutoksen jälkeen
samalla tavalla kuin ne olisi vähennetty il-
man toimintamuodon muutosta. Osakeyhtiö
saa sinä verovuonna, jona toimintamuodon
muutos on tapahtunut, vähentää sille siirty-
neen käyttöomaisuuden hankintamenosta ja
muista pitkävaikutteisista menoista poistoina
enintään määrät, jotka vastaavat verovuoden
enimmäispoistoja vähennettynä siirtyvää toi-
mintaa harjoittaneen verotuksessa verovuon-

na hyväksyttävien poistojen määrillä. Toi-
mintavaraus luetaan liikkeen tai ammatin tai
yhtymän veronalaiseen tuloon sinä vero-
vuonna, jolloin toimintamuodon muutos on
tapahtunut, siten kuin elinkeinotulon verotta-
misesta annetun lain 46 a §:ssä säädetään.
— — — — — — — — — — — — —
Jos luonnollisen henkilön, kuolinpesän tai

yhtymän elinkeinotoiminta taikka maa- tai
metsätalous siirtyy perustettavalle osakeyhtiölle
taikka avoin yhtiö tai kommandiit-
tiyhtiö muutetaan osakeyhtiöksi tässä pykä-
lässä tarkoitetulla tavalla, osakeyhtiötä edel-
tävän verovelvollisen tai yhtymän verovuo-
den katsotaan päättyvän osakeyhtiön merkit-
semiseen kaupparekisteriin.
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26 §

Sijoitus yhtymään ja yksityiskäyttöönotto
yhtymästä

Yhtymän osakkaan sijoittaessa omaisuutta
tai oikeuksia yhtymään katsotaan osakkaan
verotuksessa omaisuuden tai oikeuden luo-
vutushinnaksi todennäköinen luovutushinta
sijoituksen ajankohtana. Yhtymän verotuk-
sessa katsotaan omaisuuden tai oikeuden
hankintamenoksi sama määrä.
Yhtymän osakkaan ottaessa yhtymästä

kiinteistön, rakennuksen, rakennelman, arvo-
paperin tai oikeuden katsotaan luovutushin-
naksi omaisuuden tai oikeuden todennäköi-
nen luovutushinta. Muun yhtymästä otetun
omaisuuden, palvelun tai etuuden luovutus-
hinnaksi katsotaan alkuperäinen hankintame-
no tai sitä alempi todennäköinen luovutus-
hinta. Yhtymän osakkaan verotuksessa kat-
sotaan hankintamenoksi yhtymän verotukses-
sa luovutushinnaksi luettava määrä.

27 §

Purkautuminen

Purkautuvan yhteisön verotuksessa jaetta-
van omaisuuden luovutushinnaksi katsotaan
sen todennäköistä luovutushintaa vastaava
määrä. Purkautuvan avoimen yhtiön ja kom-
mandiittiyhtiön verotuksessa katsotaan omai-
suuden, etuuden ja oikeuden luovutushinnak-
si määrä, joka vastaa yksityiskäyttöönotossa
26 §:n 2 momentin mukaan luovutushinnak-
si luettavaa määrää.

38 §

Jaettavan yritystulon pääomatulo-osuus

Edellä 30 §:ssä tarkoitettu jaettava yritys-
tulo katsotaan pääomatuloksi siihen määrään
saakka, joka vastaa elinkeinotoimintaan tai
maatalouteen verovuotta edeltäneen verovuo-
den päättyessä kuuluneelle nettovarallisuu-
delle laskettua 18 prosentin vuotuista tuot-
toa. Jos verovelvollinen on verovuonna
aloittanut elinkeinotoiminnan tai maatalou-
den harjoittamisen, pääomatulo-osuus laske-
taan elinkeinotoimintaan tai maatalouteen
verovuoden päättyessä kuuluvan nettovaralli-
suuden perusteella.
— — — — — — — — — — — — —

39 §

Verotusyhtymän osakkaan tulo-osuuden
pääomatulo-osuus

Luonnollisen henkilön ja kuolinpesän
osuus verotusyhtymän maatalouden puhtaas-
ta tulosta, josta on vähennetty osakkaan yh-
tymän maatalouteen kohdistuvat korkomenot
ja aikaisemmilta verovuosilta vahvistetut
osakkaan maatalouden tappiot yhtymästä,
katsotaan pääomatuloksi siihen määrään
saakka, joka vastaa osakkaan yhtymäva-
rallisuudelle laskettua 18 prosentin vuotuista
tuottoa.
— — — — — — — — — — — — —

40 §

Elinkeinoyhtymän osakkaan tulo-osuuden
pääomatulo-osuus

Luonnollisen henkilön ja kuolinpesän
osuus elinkeinoyhtymän elinkeinotoiminnan
tuloksesta katsotaan pääomatuloksi siihen
määrään saakka, joka vastaa osakkaan osuu-
delle yhtymän elinkeinotoimintaan verovuot-
ta edeltäneen verovuoden päättyessä kuulu-
neesta nettovarallisuudesta laskettavaa 18
prosentin vuotuista tuottoa.
Jos elinkeinoyhtymällä on maatalouden tu-

loa, osakkaan osuus yhtymän maatalouden
tulosta katsotaan pääomatuloksi siihen mää-
rään saakka, joka vastaa osakkaan osuudelle
yhtymän maatalouteen verovuotta edeltäneen
verovuoden päättyessä kuuluneesta nettova-
rallisuudesta laskettavaa 18 prosentin vuo-
tuista tuottoa.
— — — — — — — — — — — — —

41 §

Nettovarallisuuden laskenta

— — — — — — — — — — — — —
Jos yhtymän elinkeinotoiminnan varoihin

kuuluu asunto, jota osakas on verovuonna
käyttänyt omana tai perheensä asuntona,
asunnon arvo vähennetään osakkaan osuu-
desta yhtymän varoihin 1 momentissa tarkoi-
tettua pääomatulo-osuutta laskettaessa.
— — — — — — — — — — — — —
Laskettaessa pääomatulo-osuutta 38—40

§:n mukaan edellä 1 momentissa tarkoitet-
tuun nettovarallisuuteen lisätään 30 prosent-
tia verovuoden päättymistä edeltäneiden 12
kuukauden aikana maksettujen elinkeinotoi-
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minnan tai maatalouden ennakonpidätyksen
alaisten palkkojen määrästä.

42 §

Muusta yhtiöstä kuin pörssiyhtiöstä saadun
osingon pääomatulo-osuus

— — — — — — — — — — — — —
Jos sellainen osakas, jota ei työntekijäin

eläkelain 2 §:n 7 momentin mukaan pidetä
mainittuun yhtiöön työsuhteessa olevana, on
verovuonna käyttänyt omana tai perheensä
asuntona yhtiön varoihin kuuluvaa asuntoa,
asunnon arvo vähennetään hänen osakkei-
densa arvosta yhtiöstä saadun osingon pää-
omatulo-osuutta laskettaessa.
Elinkeinotoimintaa harjoittavan osakeyhti-

ön sellaisen osakkaan, jota ei työntekijäin
eläkelain 2 §:n 7 momentin mukaan pidetä
mainittuun yhtiöön työsuhteessa olevana,
velka tälle yhtiölle sekä osakkeiden hankin-
taan käytetty korollinen velka vähennetään
hänen osakkeidensa arvosta yhtiöstä saadun
osingon pääomatulo-osuutta laskettaessa.

45 §

Luovutusvoiton veronalaisuus

— — — — — — — — — — — — —
Omaisuuden luovutusvoittoon rinnastetaan

vakioidusta termiinisopimuksesta syntynyt
voitto. Voittoa laskettaessa ei kuitenkaan vä-
hennetä 46 §:n 1 momentissa tarkoitettua
luovutushinnasta vähennettävää vähimmäis-
määrää.

50 §

Luovutustappio

Omaisuuden luovutuksesta syntynyt tappio
vähennetään omaisuuden luovutuksesta saa-
dusta voitosta verovuonna ja kolmena sitä
seuraavana vuotena sitä mukaa kuin voittoa
kertyy, eikä sitä oteta huomioon pääomatu-
lolajin alijäämää vahvistettaessa. Luovutus-
tappioon rinnastetaan myös vakioidun option
raukeaminen, vakioidusta termiinisopimuk-
sesta aiheutunut tappio ja sellainen arvopa-
perin arvonmenetys, jota voidaan konkurssin
tai muun siihen verrattavan syyn vuoksi pi-
tää lopullisena.
— — — — — — — — — — — — —

58 §

Korkomenot

Verovelvollisella on oikeus vähentää pää-
omatuloistaan velkojensa korot, jos velka
1) kohdistuu verovelvollisen tai hänen per-

heensä vakituisen asunnon hankkimiseen tai
peruskorjaukseen (asuntovelka);
2) on valtion tai Ahvenanmaan maakunta-

hallituksen takaama opintovelka (opintovel-
ka);
3) kohdistuu veronalaisen tulon hankkimi-

seen (tulonhankkimisvelka).
— — — — — — — — — — — — —

63 a §

Lasten yksityisen hoidon tuki

Lasten yksityisen hoidon tuesta annetussa
laissa (1128/1196) tarkoitettu hoitoraha, hoito-
lisä ja kunnan lapsen hoidosta maksama lisä on
sen vanhemman tai muun huoltajan ansiotuloa,
jolle tulo maksetaan. Tulo ei kuitenkaan ole
lapsen vanhemman tai muun huoltajan vaan
lapsen hoitajan tuloa, jos hoitoraha, hoitolisä
ja kunnan maksama lisä maksetaan lapsen
hoitajalle.

95 §

Tulonhankkimisvähennys

Verovelvollinen saa vähentää palkkatulos-
taan:
1) tulonhankkimisvähennyksenä kolme

prosenttia palkkatulonsa määrästä, kuitenkin
enintään 1 800 markkaa;
— — — — — — — — — — — — —

96 §

Eläkevakuutusmaksuvähennys

— — — — — — — — — — — — —
Vapaaehtoisen eläkevakuutuksen maksu on

2 momentissa säädetyllä tavalla vähennys-
kelpoinen siinäkin tapauksessa, että 2 mo-
mentin 2 kohdan tai 3 momentin mukainen
prosenttiraja ylittyisi, jos:
1) vapaaehtoiseen vakuutukseen perustuva

eläke yhdessä vakuutetun muiden eläkkeiden
kanssa olisi kuukaudessa enintään 5 000
markan suuruinen;
— — — — — — — — — — — — —
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Vapaaehtoisena eläkevakuutuksena pide-
tään sellaista vanhuuseläkevakuutusta ja per-
he-eläkevakuutusta sekä tällaiseen vakuutuk-
seen liittyvää työkyvyttömyyseläkevakuutus-
ta ja työttömyyseläkevakuutusta, johon pe-
rustuva eläke on tarkoitettu maksettavaksi
toistuvina erinä puolivuosittain tai lyhyem-
min väliajoin vakuutetun tai edunsaajan jäl-
jellä olevan eliniän tai vähintään kahden
vuoden ajan. Tätä pykälää sovellettaessa
otetaan huomioon myös kansaneläke.
— — — — — — — — — — — — —

100 §

Valtionverotuksen eläketulovähennys

— — — — — — — — — — — — —
Valtionverotuksen täyden eläketulovähen-

nyksen määrää laskettaessa täytenä kansan-
eläkkeenä pidetään yksinäiselle henkilölle
verovuonna ensimmäisessä kuntaryhmässä
maksetun täysimääräisen kansaneläkkeen
määrää.

101 §

Kunnallisverotuksen eläketulovähennys

Eläketuloa saavan verovelvollisen puhtaas-
ta ansiotulosta vähennetään kunnallisvero-
tuksessa eläketulovähennys.
Täyden eläketulovähennyksen määrä laske-

taan siten, että luvulla 1,37 kerrotun täyden
kansaneläkkeen määrästä vähennetään täy-
den perusvähennyksen määrä ja jäännös
pyöristetään seuraavaan täyteen sadan mar-
kan määrään. Eläketulovähennys ei kuiten-
kaan voi olla eläketulon määrää suurempi.
Jos verovelvollisen puhdas ansiotulo ylittää
täyden eläketulovähennyksen määrän, eläke-
tulovähennystä pienennetään 70 prosentilla
ylimenevän osan määrästä.
Kunnallisverotuksen täyden eläketulovä-

hennyksen määrää laskettaessa täytenä kan-
saneläkkeenä pidetään verovuonna yksinäi-
selle henkilölle ensimmäisessä kuntaryhmäs-
sä maksetun täysimääräisen kansaneläkkeen
määrää.
Poiketen siitä, mitä edellä säädetään, vero-

velvolliselle, johon sovelletaan tämän lain
puolisoa koskevia säännöksiä, myönnetään
kunnallisverotuksessa puolison eläketulovä-
hennys. Puolison eläketulovähennys laske-
taan edellä 2 ja 3 momentissa säädetyllä ta-
valla. Puolison täytenä kansaneläkkeenä pi-

detään verovuonna puolisolle ensimmäisessä
kuntaryhmässä maksetun täysimääräisen
kansaneläkkeen määrää.

105 a §

Kunnallisverotuksen ansiotulovähennys

Kunnallisverotuksessa verovelvollisen puh-
taasta ansiotulosta vähennetään kunnallisve-
rotuksen ansiotulovähennys. Vähennys las-
ketaan verovelvollisen ansaitsemien veron-
alaisten palkkatulojen, muusta toiselle suori-
tetusta työstä, tehtävästä tai palveluksesta
saatujen ansiotulojen, jaettavan yritystulon
ansiotulo-osuuden sekä yhtymän osakkaan
elinkeinotoiminnan tai maatalouden ansiotu-
lo-osuuden perusteella.
Vähennys on 20 prosenttia näiden tulojen

15 000 markkaa ylittävältä osalta. Vähen-
nyksen enimmäismäärä on kuitenkin 5 500
markkaa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon
ylittäessä 43 000 markkaa vähennyksen
määrä pienenee 2 prosentilla puhtaan ansio-
tulon 43 000 markkaa ylittävältä osalta.

108 §

Kuolinpesälle myönnettävät vähennykset

— — — — — — — — — — — — —
Edellä mainitut vähennykset tehdään kui-

tenkin pesän tulosta ja tuloverosta vain, jos
leski ei ole vaatinut niitä vähennettäviksi en-
sisijaisesti omasta tulostaan tai tuloveros-
taan.
— — — — — — — — — — — — —

130 §

Kunnallisveron laskentaperuste

— — — — — — — — — — — — —
Veroäyrin hinnalla tarkoitetaan kunnallis-

verotuksessa kuntalain (365/95) 66 §:ssä
mainittua tuloveroprosenttia.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 1997.
Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuo-

delta 1997 toimitettavassa verotuksessa. Lain
50 §:ää sovelletaan kuitenkin ensimmäisen
kerran jo vuodelta 1993 toimitettavassa ve-
rotuksessa.
Lain 24 §:n säännöksiä sovelletaan niihin

toimintamuodon muutoksiin, jotka ovat ta-
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pahtuneet 1 päivänä tammikuuta 1997 tai
sen jälkeen. Jos verovelvolliseen sovellettiin
ennen tämän lain voimaantuloa puolisoa
koskevia säännöksiä ja jos hänelle myönnet-
tiin kunnallisverotuksessa eläketulovähennys
jatkuvasta eläketulosta vuonna 1996 tulove-

rolain 101 §:n 2 ja 3 momentin nojalla, las-
ketaan hänelle kunnallisverotuksessa eläketu-
lovähennys tämän lain 101 §:n 2 ja 3 mo-
mentin mukaisesti niin kauan kuin häneen
sovelletaan tämän lain puolisoa koskevia
säännöksiä.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Arja Alho
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Lak i

N:o 1127

verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 18 päivänä joulukuuta 1995 verotusmenettelystä annetun lain (1558/95) 15 §:n

4 momentti ja 16 §:n 4 ja 5 momentti, sekä
lisätään lakiin uusi 91 a § seuraavasti:

15 §

Tulotietoja koskeva sivullisen yleinen
tiedonantovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — —
Arvopaperimarkkinalaissa (495/89) tarkoi-

tetun arvopaperinvälittäjän on toimitettava
verohallinnolle verotusta varten tarpeelliset
tiedot tekemistään tai välittämistään arvopa-
perikaupoista, kauppojen osapuolista ja mak-
setuista kauppahinnoista. Välittäjän on myös
toimitettava vakioidusta optio- ja termii-
nikaupasta ja kaupan osapuolista verohallin-
nolle tarpeelliset tiedot.
— — — — — — — — — — — — —

16 §

Meno- ja vähennystietoja koskeva sivullisen
yleinen tiedonantovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — —
Luotto- ja rahoituslaitoksen, valtion, kun-

nan, vakuutus- ja eläkelaitoksen, huoltokont-
torin ja työnantajan on toimitettava verohal-
linnolle verotusta varten tarpeelliset tiedot ve-
rovelvolliselle annetusta lainasta, sen käyt-
tötarkoituksesta, pääomasta sekä lainasta
maksetusta korosta.
Luotto- ja rahoituslaitoksen, valtiokontto-

rin sekä muun arvopaperikauppaa tai arvopa-
pereiden välitystoimintaa harjoittavan on
toimitettava verohallinnolle verotusta varten
tarpeelliset tiedot verovelvollisen suoritta-
masta jälkimarkkinahyvityksestä.
— — — — — — — — — — — — —

91 a §

Kunnan tuloveroprosentin ilmoittaminen

Kunnan ja seurakunnan tulee ilmoittaa ve-
rohallitukselle viimeistään verovuotta edeltä-
vän vuoden marraskuun 17 päivänä tulove-
roprosentin suuruus ja kirkollisveroäyrin
hinta. Tuloveroprosentti ilmoitetaan neljän-
nesprosenttiyksikön tarkkuudella.

HE 105/1996
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Jos ilmoitusta ei ole toimitettu 1 momen-
tissa säädettynä aikana taikka verohallituk-
sen myöntämässä myöhemmässä määräajas-
sa, verotuksessa voidaan noudattaa edellisen
vuoden tuloveroprosenttia tai kirkollisvero-
äyrin hintaa.

Tuloveroprosenttia ja kirkollisveroäyrin
hintaa koskeva luettelo julkaistaan säädösko-
koelmassa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 1997.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Arja Alho
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Lak i

N:o 1128

lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §

Lain soveltamisala

Tässä laissa säädetään oikeudesta lasten
päivähoidosta annetun lain (36/73) 1 §:n 2
tai 3 momentissa tarkoitetulle päivähoitopai-
kalle vaihtoehtoiseen lapsen hoidon järjestä-
miseksi suoritettavaan taloudelliseen tukeen.

2 §

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
1) perheellä yhteistaloudessa eläviä van-

hempia tai muita huoltajia sekä vanhemman
tai muun huoltajan kanssa yhteistaloudessa
avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuh-
teissa elävää henkilöä alaikäisine lapsineen
2) hoidon tuottajalla lasten päivähoidosta

annetun lain 28 §:n 1 momentissa tarkoi-
tetun ilmoituksen tehnyttä yksityistä henki-
löä tai yhteisöä, joka korvausta vastaan har-
joittaa lasten päivähoitotoimintaa, taikka tu-
keen oikeutetun vanhemman tai muun huol-
tajan kanssa lasten päivähoidosta työsopi-
muksen tehnyttä henkilöä, ei kuitenkaan sa-
man kotitalouden jäsentä
3) lasten kotihoidon tuella lapsen hoidon

järjestämiseksi vanhemmalle tai muulle
huoltajalle suoritettavaa tukea, johon voi
kuulua hoitoraha ja hoitolisä
4) lasten yksityisen hoidon tuella lapsen

hoidon järjestämiseksi vanhemman tai muun
huoltajan osoittamalle hoidon tuottajalle suo-
ritettavaa tukea, johon voi kuulua hoitoraha
ja hoitolisä.

3 §

Hoitomuodon valinta

Tässä laissa tarkoitetun tuen saamisen edel-
lytyksenä on, että lapsen vanhemmat tai
muut huoltajat eivät valitse lasten päivähoi-
dosta annetun lain 11 a §:n 1 momentin mu-
kaista päivähoitopaikkaa ja että lapsi tosi-
asiallisesti asuu Suomessa.
Oikeus kotihoidon tukeen on kuitenkin

vain, jos lapsi on alle kolmivuotias tai jos
lapsi kuuluu samaan perheeseen alle kolmi-
vuotiaan hoitorahaan oikeuttavan ja samalla
tavalla hoidettavan lapsen kanssa.
Edellä 1 momentissa tarkoitettuna kun-

nan järjestämän päivähoitopaikan valintana
ei pidetä sitä, että lapsi osallistuu yhden toi-
mintavuoden ajan välittömästi ennen oppi-
velvollisena peruskouluun tai sitä vastaavaan
kouluun siirtymistään kunnan järjestämänä
päivähoitona toteutettavaan osapäiväiseen
esiopetukseen.

4 §

Hoitoraha

Hoitorahaa maksetaan perheen kustakin
3 §:n mukaan tukeen oikeuttavasta lapsesta.
Kotihoidon tuen hoitoraha on perheen yh-

destä alle kolmivuotiaasta lapsesta 1 500
markkaa ja kustakin seuraavasta alle kolmi-
vuotiaasta 500 markkaa sekä kustakin muus-
ta lapsesta 300 markkaa kalenterikuukaudes-
sa.
Yksityisen hoidon tuen hoitoraha on per-

heen kustakin lapsesta 700 markkaa kalente-
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rikuukaudessa. Sen saaminen edellyttää, että
vanhemmat tai muut huoltajat eivät perheen
kenenkään lapsen osalta käytä oikeutta koti-
hoidon tukeen.
Sen estämättä, mitä 3 momentissa sääde-

tään, yksityisen hoidon tuen hoitoraha on
kuitenkin 350 markkaa kalenterikuukaudes-
sa, jos lapsi osallistuu 3 §:n 3 momentissa
tarkoitettuna aikana kunnan järjestämänä
päivähoitona toteutettavaan tai peruskoulussa
järjestettävään osapäiväiseen esiopetukseen
taikka jos lapsi peruskoululain 36 §:n 1 mo-
mentin tarkoittamassa tapauksessa aloittaa
koulunkäynnin säädettyä aikaisemmin.
Kotihoidon tuen hoitorahana maksetaan

ajalta, jolta perheellä on oikeus saada saira-
usvakuutuslain mukaista erityisäitiys-, äitiys-
tai vanhempainrahaa, kuitenkin vain perheen
hoitorahaan oikeuttavista lapsista kulloinkin
maksettavien kotihoidon tuen hoitorahojen
yhteismäärän ja sairausvakuutuslain (364/63)
22 §:n 1 momentin mukaisen vanhempainra-
han erotus. Jos perheellä ei ole oikeutta äi-
tiys- eikä vanhempainrahaan, maksetaan ko-
tihoidon tuen hoitorahana sairausvakuutus-
lain mukaisen edellä tarkoitetun ajan päät-
tymiseen saakka perheen hoitorahaan oi-
keuttavista lapsista maksettavien kotihoidon
tuen hoitorahojen ja sairausvakuutuslain
22 §:n 1 momentissa tarkoitetun vähimmäis-
määrän erotus.
Sairausvakuutuslaissa tarkoitetun erityisäi-

tiys- tai äitiysrahakauden alkamisesta lukien,
päätettäessä perheen muun kuin sairausva-
kuutuslain mukaiseen etuuteen oikeuttavan
lapsen kotihoidon tuen hoitorahasta, perhees-
sä katsotaan vanhempainrahakauden päätty-
miseen saakka olevan kotihoidon tukeen
oikeuttava alle kolmivuotias lapsi.

5 §

Hoitolisä

Kotihoidon tuen hoitolisää maksetaan per-
heen yhdestä kotihoidon tuen hoitorahaan
oikeuttavasta lapsesta. Hoitolisän täysi määrä
on 1 000 markkaa kalenterikuukaudessa.
Yksityisen hoidon tuen hoitolisää makse-

taan perheen jokaisesta lapsesta. Hoitolisän
saaminen edellyttää, että vanhemmat tai
muut huoltajat eivät käytä oikeutta kotihoi-
don tukeen. Hoitolisän täysi määrä on lasta
kohti 800 markkaa kalenterikuukaudessa.
Hoitolisä maksetaan täysimääräisenä, jos

perheen kuukausitulot eivät ylitä perheen
koon mukaan määräytyvää tulorajaa. Tulora-
jan ylittävä tulo vähentää hoitolisän täyttä
määrää perheen koon mukaan määräytyvällä
prosenttiosuudella tulorajan ylittävästä tulos-
ta. Tulorajaa määrättäessä perheen koossa
otetaan huomioon perheen lapsista enintään
kaksi, joiden tulee lisäksi olla lasten päivä-
hoidosta annetun lain 11 a §:n mukaisen
valintaoikeuden piirissä.

Perheen koko
henkilöitä

Tulorajat
mk/kk

Vähennys-
prosentti

2 6 890 11,5
3 8 480 9,4
4 10 070 7,9

Edellä 4 §:n 4 momentissa tarkoitetulta
ajalta yksityisen hoidon tuen hoitolisä kui-
tenkin on puolet siitä, mikä hoitolisän määrä
muuten olisi.

6 §

Hoitolisän määräytyminen

Hoitolisää määrättäessä perheen tuloina
otetaan huomioon, mitä sosiaali- ja tervey-
denhuollon asiakasmaksuista annetun lain
(734/92) 10 a §:ssä säädetään.
Jos kotihoidon tuen hoitolisää maksetaan

sairausvakuutuslain mukaisen erityisäitiys-,
äitiys- tai vanhempainrahakauden aikana,
otetaan vanhempainrahasta tulona huomioon
vain se osa, joka ylittää niiden kotihoidon
tuen hoitorahojen yhteismäärän, joihin perhe
kunakin aikana on oikeutettu.
Päätettäessä perheen muun kuin sairausva-

kuutuslain mukaiseen etuuteen oikeuttavan
lapsen kotihoidon tuen hoitolisästä, noudate-
taan mitä 4 §:n 6 momentissa säädetään.
Hoitolisän määrää on tarkistettava, jos hoi-

tolisään vaikuttavat tulot ovat olennaisesti
muuttuneet tai jos tarkistamiseen muutoin on
aihetta. Kansaneläkelaitos määrää, mitä olen-
naisella muutoksella tarkoitetaan.

7 §

Lasten yksityisen hoidon tuki
eräissä tapauksissa

Sen estämättä, mitä yksityisen hoidon tuen
määrästä edellä säädetään, on tuki aina kui-
tenkin enintään hoidon korvaukseksi lapsen
vanhemman tai muun huoltajan ja hoidon
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tuottajan välillä sovitun markkamäärän suu-
ruinen.

8 §
Toimeenpano

Tämän lain mukaiset tehtävät hoitaa kan-
saneläkelaitos. Jollei tässä laissa toisin sää-
detä tätä lakia toimeenpantaessa noudatetaan
soveltuvin osin, mitä sairausvakuutuslaissa
on äitiys-, isyys- ja vanhempainrahan toi-
meenpanosta säädetty.

9 §
Rahoitus

Kunta korvaa tämän lain nojalla maksetus-
ta tuesta kansaneläkelaitokselle aiheutuvat
kustannukset.
Kunnan maksettavaksi tuleva kustannusten

korvaus määrätään kunakin kuukautena käyt-
täen perusteena niiden tukeen oikeutettujen
vanhempien tai muiden huoltajien oikeuden
perusteella maksettavia tukia, joiden koti-
kuntalaissa (201/94) tarkoitettu kotikunta
tämä kunta on kuukauden 1 päivänä. Jos tu-
keen oikeutettu opiskelun, työn tai vastaavi-
en syiden vuoksi oleskelee muussa kuin ko-
tikunnassaan eikä hänen kotikuntansa koti-
kuntalain 3 §:n mukaan sen vuoksi muutu,
on hänelle maksettava tuki kuitenkin sen
kunnan maksettavaksi tulevan kustannusten
korvauksen perusteena, jossa hän oleskelee
kuukauden 1 päivänä.
Kustannusten korvauksesta vähennetään

asianomaisen kunnan aikaisemmin korvaa-
mien kustannusten ja maksetun tuen erotus
sekä takaisinperitty tuki.

10 §
Ennakoiden maksaminen

Kansaneläkelaitoksen on viimeistään kun-
kin kuukauden 15 päivänä ilmoitettava kun-
nalle sinä kuukautena tukea saavien henki-
löiden tukien yhteismäärä.
Kunnan on 1 momentissa tarkoitetun il-

moituksen perusteella viimeistään saman
kuukauden 20 päivänä maksettava kansan-
eläkelaitokselle sen määräämällä tavalla en-
nakkoon 1 momentissa tarkoitettu markka-
määrä.

11 §
Toimintamenot

Tämän lain toimeenpanosta aiheutuvat toi-

mintamenot luetaan kansaneläkelaitoksen
toimintamenoiksi.

12 §

Suhde muihin lakeihin

Kunnalle tästä laista aiheutuviin menoihin
sovelletaan sosiaali- ja terveydenhuollon
suunnittelusta ja valtionosuudesta annettua
lakia (733/92), jollei lailla toisin säädetä.
Edellä 1 momentissa mainittua lakia ei

kuitenkaan sovelleta 20 §:ssä tarkoitetusta
kunnallisesta lisästä aiheutuviin menoihin.

13 §

Osittainen hoitoraha

Virka- tai työsuhteessa olevalla Suomessa
tosiasiallisesti asuvalla alle kolmivuotiaan
lapsen vanhemmalla tai muulla huoltajalla,
jonka keskimääräinen viikoittainen työaika
on lapsen hoidon vuoksi enintään 30 tuntia,
on oikeus saada osittaista hoitorahaa.
Osittaista hoitorahaa ei makseta, kun lap-

sen vanhempi tai muu huoltaja itse hoitaa
lasta saaden kotihoidon tukea.
Osittaista hoitorahaa ei makseta ajalta, jol-

ta perheellä on oikeus saada äitiys-, isyys- ja
vanhempainrahaa. Jos perheellä ei ole oi-
keutta äitiys-, isyys- eikä vanhempainrahaan,
ei tukea kuitenkaan makseta ennen kuin sai-
rausvakuutuslain mukainen edellä tarkoitettu
aika on päättynyt. Tukea ei myöskään mak-
seta erityisäitiysrahan maksamisajalta.
Osittainen hoitoraha on kalenterikuukau-

dessa 375 markkaa. Tukeen on oikeutettu
ainoastaan toinen lapsen vanhemmista tai
yksi lapsen muu huoltaja.

14 §

Hakeminen. Myöntäminen

Tukea haetaan kansaneläkelaitoksen pai-
kallistoimistosta.
Tukea ei myönnetä ilman erityistä syytä

takautuvasti pitemmältä kuin kuuden kuu-
kauden ajalta ennen sen hakemista.
Tukea ei myönnetä kuukautta lyhyemmältä

ajalta.

15 §

Tuen saaja

Kotihoidon tuki maksetaan sille vanhem-
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malle tai muulle huoltajalle, joka lasta pää-
asiallisesti hoitaa. Jos lasta hoitaa muu hen-
kilö kuin vanhempi tai muu huoltaja, tuki
maksetaan hakemuksessa tuen saajaksi il-
moitetulle vanhemmalle tai muulle huoltajal-
le.
Yksityisen hoidon tuki maksetaan hoidon

tuottajalle. Tuki voidaan kuitenkin hoidon
odottamattomasta muutoksesta johtuvasta
syystä, jos tuen maksaminen hoidon tuotta-
jalle tilapäisesti estyy, maksaa vanhemmalle
tai muulle huoltajalle. Tästä syystä tuen suu-
ruus ei muutu.
Jos lapsen hoidosta ja kasvatuksesta huo-

lehtii muu kuin vanhempi tai muu huoltaja
itse, voidaan tuki, milloin siihen on erityistä
syytä, maksaa tälle henkilölle.

16 §

Tuen maksaminen hoidon tuottajalle

Lasten yksityisen hoidon tuen maksaminen
tässä laissa tarkoitetulle hoidon tuottajalle
edellyttää, että
1) hoidon tuottaja on ennakkoperintälaissa

(418/59) tarkoitettuun ennakkoperintärekiste-
riin merkitty lasten päivähoitotoimintaa har-
joittava henkilö, yhteisö tai yhtymä,
2) hoidon tuottaja on lasten päivähoitotoi-

mintaa harjoittava henkilö, yhteisö tai yh-
tymä, jota ei ole merkitty ennakkoperintä-
laissa tarkoitettuun ennakkoperintärekisteriin,
tai
3) tukeen oikeutetun vanhemman tai muun

huoltajan ja hoidon tuottajan välillä on tehty
työsopimus kirjallisena vähintään yhden
kuukauden ajaksi.
Tuen hakijan tai hakijan osoittaman tuen

saajan tulee myös esittää kansaneläkelaitok-
selle selvitys hoidosta sovitun korvauksen tai
palkan määrästä. Lisäksi tulee esittää selvi-
tys siitä, että 1 momentin 1 ja 2 kohdassa
tarkoitettu hoidon tuottaja on tehnyt 2 §:n
2 kohdassa tarkoitetun ilmoituksen taikka
että sosiaalihuoltolain (710/82) 6 §:n 1 mo-
mentissa tarkoitettu kunnan toimielin on hy-
väksynyt, että tuki voidaan maksaa 1 mo-
mentin 3 kohdassa tarkoitetulle hoidon tuot-
tajalle.
Kansaneläkelaitoksella ja kunnalla ei ole

tämän lain perusteella työsuhteesta johtuvia
työnantajan velvollisuuksia. Kansaneläkelai-
tos suorittaa maksamastaan tuesta ennakon-
pidätyksen siten kuin muualla säädetään.

Kuitenkin 1 momentin 2 kohdan tarkoittamas-
sa tapauksessa, sen estämättä mitä muu-
alla säädetään, kansaneläkelaitos suorittaa
luonnolliselle henkilölle maksamastaan tues-
ta ennakonpidätyksen palkan ennakonpidä-
tystä koskevien säännösten mukaisesti.

17 §

Maksaminen

Tukea maksetaan 4 §:n 5 momentissa tar-
koitetun ajan päättymistä seuraavasta arki-
päivästä lukien tai muiden tuen saamisen
edellytysten alkaessa.
Tuen maksaminen lakkaa, kun lain 3 §:ssä

määritelty oikeus tukeen tai tuen saamisen
muut edellytykset lakkaavat.
Tuen maksaminen lakkaa kuitenkin vii-

meistään peruskoululain 22 §:ssä tarkoitetun
peruskoulun lukuvuoden alkamista edeltävän
heinäkuun 31 päivänä sinä vuonna, jona lap-
si siirtyy oppivelvollisena peruskouluun.
Jos tukea ei makseta 4 §:n 5 momentissa

säädetyn ajan päättymisestä tai alkamisesta
johtuen koko kalenterikuukaudelta, makse-
taan tukena 1/25 sen määrästä jokaiselta sel-
laiselta arkipäivältä, jolta perhe on oikeutettu
tukeen.

18 §

Maksutapa. Tukierän menettäminen

Tuki maksetaan hakijan, tai tuen saajan ol-
lessa muu kuin hakija, saajan ilmoittamalle
tilille Suomessa sijaitsevaan rahalaitokseen
jälkikäteen kuukausittain. Maksupäivä on
kunkin kalenterikuukauden viimeinen arki-
päivä. Tuki voidaan kuitenkin maksaa muul-
lakin tavalla, jos tilille maksaminen ei ole
mahdollista tai jos tuen hakija tai saaja esit-
tää kansaneläkelaitoksen hyväksymän erityi-
sen syyn.
Maksettavan tuen osien määrät pyöriste-

tään kukin erikseen täysiksi markoiksi siten,
että jos täyden markkaluvun ylittävä osa on
50 penniä tai pienempi, määrä alennetaan
lähimpään täyteen markkalukuun, ja jos se
on suurempi kuin 50 penniä, määrä korote-
taan lähimpään täyteen markkalukuun. Jos
maksettava erä olisi pienempi kuin 100
markkaa, ei tukea makseta.
Tukierä menetetään, jos sitä ei ole nostettu

kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun se on
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ollut nostettavissa, jollei erityisestä syystä
katsota kohtuulliseksi toisin päättää.

19 §

Maksaminen laitos- ja perhehoidon aikana

Tukea ei makseta jatkuvassa laitoshoidossa
tai siihen verrattavassa hoidossa olevasta
lapsesta siltä ajalta, jonka hoito kestää yli
kolme kuukautta. Laitoshoidolla tai siihen
verrattavalla hoidolla tarkoitetaan elatuksen
sisältävää kunnan tai kuntayhtymän järjestä-
mää sairaala-, laitos- tai perhehoitoa. Lasten-
suojelulain (683/83) perusteella huostaanote-
tun lapsen osalta tuen maksaminen lakkaa,
kun lapsen hoito ja kasvatus on järjestetty
kodin ulkopuolella.

20 §

Kunnallinen lisä

Sen estämättä, mitä hoitorahasta ja hoito-
lisästä tässä laissa säädetään, voidaan hoito-
rahaa tai hoitolisää maksaa kunnan päätök-
sen mukaisella markkamäärällä korotettuna
(kunnallinen lisä).
Kansaneläkelaitos ja kunta voivat sopia,

että kansaneläkelaitos hoitaa kunnan päättä-
min perustein määräytyvän kunnallisen lisän
toimeenpanoon kuuluvat tehtävät myös
muissa kuin 1 momentin tarkoittamissa ta-
pauksissa.
Kunnan päätös voidaan tehdä määräajaksi

tai toistaiseksi. Kunnan on ilmoitettava pää-
töksestään sekä päätöksen voimassaolon jat-
kamisesta tai lakkaamisesta taikka päätöksen
muuttamisesta kansaneläkelaitokselle vii-
meistään kaksi kuukautta ennen päätöksen
voimaantuloa.
Sen estämättä, mitä 8 §:ssä on säädetty,

kunta hoitaa muun kuin 1 ja 2 momentissa
tarkoitetun kunnallisen lisän toimeenpanoon
kuuluvat tehtävät.

21 §

Takaisinperintä

Jos tukea on maksettu aiheetta tai määräl-
tään liian suurena, aiheettomasti maksettu
tuki on perittävä takaisin tukeen oikeutetulta
vanhemmalta tai muulta huoltajalta. Takaisin
ei kuitenkaan voida periä tukea, joka on
maksettu aikaisemmin kuin viisi vuotta en-

nen sitä, kun tuen aiheettoman maksamisen
aiheuttanut syy on tullut ilmi.
Takaisinperinnästä voidaan luopua joko

kokonaan tai osittain, jos tuen aiheeton mak-
saminen ei ole johtunut tukeen oikeutetun tai
hänen edustajansa vilpillisestä menettelystä
tai jos aiheettomasti maksettu määrä on vä-
häinen.
Takaisin perittävä määrä voidaan kuitata

tukeen oikeutetulta myöhemmin maksettavis-
ta tuen maksueristä.
Takaisinperintää koskeva lainvoimainen

päätös saadaan panna täytäntöön kuten lain-
voimainen tuomio.

22 §

Muutoksenhaku

Kansaneläkelaitoksen päätökseen tyytymä-
tön saa hakea siihen muutosta sosiaaliva-
kuutuslautakunnalta ja sosiaalivakuutuslauta-
kunnan päätökseen tyytymätön tarkastus-
lautakunnalta. Sosiaalivakuutuslautakunnasta
ja tarkastuslautakunnasta säädetään sairaus-
vakuutuslaissa.
Valituskirjelmä on toimitettava kansanelä-

kelaitoksen paikallistoimistoon tai muutok-
senhakuviranomaiselle 30 päivän kuluessa
siitä, kun valittaja on saanut päätöksestä tie-
don.
Kansaneläkelaitoksen päätöstä on muutok-

senhausta huolimatta noudatettava, kunnes
asia on lainvoimaisella päätöksellä ratkaistu.
Tuen myöntämistä koskevaan kansaneläke-

laitoksen päätökseen ei saa hakea muutosta
valittamalla siltä osin kuin päätös koskee
20 §:ssä tarkoitetun kunnallisen lisän mää-
räytymisperusteita.

23 §

Tietojenantovelvollisuus

Tuen hakijan ja hakijan osoittaman tuen
saajan tulee ilmoittaa kansaneläkelaitoksen
paikallistoimistolle kansaneläkelaitoksen
määräämällä tavalla tuen myöntämiseksi tar-
vittavat tiedot. Tuen hakijan ja saajan tulee
myös ilmoittaa kaikista tukeen vaikuttavis-
ta muutoksista.
Kunnan on ilmoitettava kansaneläkelaitok-

selle, jos tukeen oikeutettu lapsi saa lasten
päivähoidosta annetun lain 1 §:n 2 tai 3 mo-
mentissa tarkoitetun päivähoitopaikan, jos
tällainen hoito lakkaa tai jos kunnan tiedossa
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on, että lapsi on tämän lain 19 §:ssä tarkoi-
tetussa laitos- tai perhehoidossa tai on muut-
tanut toiseen kuntaan, sekä muista mahdolli-
sista tiedossaan olevista tuen maksamiseen
tai määrään vaikuttavista seikoista.
Valtion, kunnan ja muun julkisoikeudelli-

sen yhteisön viranomainen, vakuutus- ja elä-
kelaitos, eläkesäätiö, työttömyyskassa, työn-
antaja sekä sairaala tai muu hoitolaitos ovat
velvollisia antamaan kansaneläkelaitokselle
ja tämän lain mukaiselle muutoksenhakuvi-
ranomaiselle maksutta hallussaan olevat tu-
kea koskevan asian ratkaisemista varten tar-
peelliset tiedot.
Lain 2 §:n 2 kohdassa tarkoitetun työsuh-

teisen hoidon tuottajan on annettava 16 §:n
2 momentin tarkoittamalle kunnan toimieli-
melle siinä tarkoitettua hyväksyntää varten
tarvittavat tiedot.

24 §

Tietojen lähettäminen ja käyttäminen
eräissä tapauksissa

Tuen maksamisen yhteydessä kansanelä-
kelaitos lähettää kunnalle maksutta tiedot
sinä kuukautena tuen piirissä olevista lapsis-
ta sekä tukeen oikeutetuista ja tukea saavista
henkilöistä, yhteisöistä ja yhtymistä ja näille
maksettavien tukien määristä.
Kansaneläkelaitoksella on oikeus käyttää

tämän lain mukaisia asioita ratkaistessaan
myös muiden hoitamiensa etuuksien ratkai-
semista varten saamiaan tietoja.

25 §

Ulosmittaus- ja siirtokielto

Lasten kotihoidon tukea ei saa ulosmitata
tukeen oikeutetulta henkilöltä.
Sopimus, joka tarkoittaa tähän lakiin pe-

rustuvan oikeuden siirtämistä toiselle, on
mitätön.

26 §

Salassapitovelvollisuus

Tämän lain mukaisia tehtäviä hoitavat hen-
kilöt eivät saa ilman asianomaisen henkilön
suostumusta ilmaista sivulliselle yksityistä,
perheen tai hoidon tuottajan salaisuutta, josta
he asemansa tai tehtävänsä perusteella ovat
saaneet tietää.
Mitä 1 momentissa on säädetty, ei estä asi-

an ilmaisemista sille, jolla lain nojalla on oi-
keus saada asiasta tieto.

27 §

Salassapitovelvollisuuden rikkominen

Rangaistus 26 §:ssä säädetyn salassapito-
velvollisuuden rikkomisesta tuomitaan rikos-
lain 38 luvun 2 §:n 2 momentin mukaan,
jollei teko ole rangaistava rikoslain 40 luvun
5 §:n mukaan tai siitä muualla kuin rikoslain
38 luvun 1 §:ssä säädetä ankarampaa ran-
gaistusta.

28 §

Hallintoriitojen oikeuspaikka

Jos 9 §:ssä tarkoitetussa asiassa muutoin
kuin valitustietä haetaan ratkaisua kuntien
välistä korvausvelvollisuutta koskevaan rii-
taan, ratkaisee tällaisen riita-asian se lää-
ninoikeus, jonka alueella hakijakunta sijait-
see.

29 §

Tarkemmat säännökset

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän-
töönpanosta annetaan tarvittaessa asetuksella.

30 §

Voimaantulo

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.
Tällä lailla kumotaan lasten kotihoidon

tuesta 21 päivänä elokuuta 1992 annettu laki
(797/92) siihen myöhemmin tehtyine muu-
toksineen.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

31 §

Eräiden säännösten soveltaminen

Jos ennen tämän lain voimaantuloa anne-
tussa muussa laissa taikka asetuksessa tai
päätöksessä on viitattu 30 §:n 2 momentissa
kumottuun lasten kotihoidon tuesta annet-
tuun lakiin, viittauksen katsotaan soveltuvin
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osin kohdistuvan tämän lain vastaavaan
säännökseen.

32 §

Siirtymäsäännökset

Lain 16 §:n 2 momentissa tarkoitetun kun-
nan toimielimen tulee käsitellä sille lain voi-
maantuloon mennessä saapuneet hakemukset

tuen maksamisesta 2 §:n 2 kohdassa tarkoi-
tetulle työsuhteessa olevalle hoidon tuotta-
jalle viimeistään kahden kuukauden kuluessa
lain voimaantulosta.
Kansaneläkelaitoksen tulee käsitellä sille

lain voimaantuloon mennessä saapuneet tu-
kea koskevat hakemukset viimeistään kol-
men kuukauden kuluessa lain voimaantulos-
ta.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen
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Lak i

N:o 1129

lasten päivähoidosta annetun lain 11 a §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan lasten päivähoidosta 19 päivänä tammikuuta 1973 annetun lain (36/73) 11 a §:n

2 momentti, sellaisena kuin se on 21 päivänä elokuuta 1992 annetussa laissa (798/92), seu-
raavasti:

11 a §
— — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetun lapsen

vanhemmilla tai muilla huoltajilla, jotka
eivät lapsen hoidon järjestämiseksi valitse
kunnan järjestämää 1 momentin mukaista
päivähoitopaikkaa, on lapsen muulla tavalla
tapahtuvan hoidon järjestämiseksi oikeus las-
ten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta
annetun lain (1128/1996) mukaiseen tukeen

sanotussa laissa tarkemmin säädettävällä taval-
la.
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen
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Lak i

N:o 1130

lasten päivähoidosta annetun lain 11 a §:n väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain voimaantulo-
säännöksen muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan lasten päivähoidosta annetun lain 11 a §:n väliaikaisesta muuttamisesta 18 päi-

vänä joulukuuta 1995 annetun lain (1527/95) voimaantulosäännös seuraavasti:

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 1996 ja on voimassa 31 päivään hei-
näkuuta 1997.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan
ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen

HE 208/1996
StVM 35/1996
EV 223/1996
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Lak i

N:o 1131

työttömyysturvalain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan 24 päivänä elokuuta 1984 annetun työttömyysturvalain (602/84) 5 §:n 1 momen-

tin 7 a kohta,
sellaisena kuin se on 27 päivänä helmikuuta 1987 annetussa laissa (226/87), sekä
muutetaan 27 a §:n otsikko ja 2 momentti,
sellaisena kuin näistä on 27 a §:n 2 momentti 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa lais-

sa (357/95), seuraavasti:

27 a §

Lisäeläkkeen ja lasten kotihoidon tuen vaikutus
työttömyyspäivärahaan

— — — — — — — — — — — — —
Jos työttömyyspäivärahaan oikeutettu hen-

kilö tai hänen puolisonsa saa lasten koti-
hoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun
lain (1128/1996) mukaista lasten kotihoidon tu-
kea, hänen täysimääräisen peruspäivärahansa
määrää tai hänelle maksettavaa ansioon suh-
teutettua päivärahaa vähennetään etuuden
määrällä. Puolison saamaa kotihoidon tukea
ei vähennetä, jos puoliso itse hoitaa lasta
eikä hänellä tämän johdosta ole oikeutta

työttömyyspäivärahaan tai työmarkkinatuesta
annetun lain mukaiseen työmarkkinatukeen.
Mikäli molemmat puolisot ovat työttömänä
saaden työttömyyspäivärahaa tai työmarkki-
natukea, vähennys tehdään sen puolison
etuuden määrästä, jolle kotihoidon tuki on
myönnetty.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.
Lakia sovelletaan päivärahoihin, jotka koh-

distuvat aikaan lain voimaantulosta lukien.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen
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Lak i

N:o 1132

työmarkkinatuesta annetun lain 24 §:n muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan työmarkkinatuesta 30 päivänä joulukuuta 1993 annetun lain (1542/93) 24 §:n

1 momentin 2 kohta seuraavasti:

24 §

Työmarkkinatuen tarveharkinta

Taloudellisen tuen tarvetta harkittaessa
otetaan huomioon henkilön omat tulot ko-
konaan ja hänen puolisonsa tulot 300 mark-
kaa ylittävältä osalta kuukaudessa. Puolisoon
rinnastetaan myös sellainen henkilö, jonka
kanssa hakija avioliittoa solmimatta jatku-
vasti elää yhteisessä taloudessa aviolii-
tonomaisissa olosuhteissa. Aviopuolisoita,
jotka välien rikkoutumisen vuoksi asuvat py-
syvästi erillään, ei pidetä puolisoina. Tu-
loina ei kuitenkaan oteta huomioon:
— — — — — — — — — — — — —

2) lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon
tuesta (1128/1996) annetun lain mukaista koti-
hoidon tukea;
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen

HE 208/1996
StVM 35/1996
EV 223/1996
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Lak i

N:o 1133

opintotuesta annetun lain 6 §:n 8 kohdan ja 17 §:n 2 momentin kumoamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §
Tällä lailla kumotaan 21 päivänä tammi-

kuuta 1994 annetun opintotukilain (65/94)
6 §:n 8 kohta ja 17 §:n 2 momentti.

2 §
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-

kuuta 1997.

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan
ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen

HE 208/1996
StVM 35/1996
EV 223/1996
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Lak i

N:o 1134

sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 3 päivänä elokuuta 1992 annettuun

lakiin (734/92) uusi 7 a ja 10 a §, seuraavasti:

7 a §

Lasten päivähoidon maksu

Lasten päivähoidosta annetussa laissa
(36/73) tarkoitetusta lapsen päiväkoti- ja per-
hepäivähoidosta voidaan määrätä kuu-
kausimaksu. Maksu voidaan periä enintään
yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toiminta-
vuoden aikana.
Kokopäivähoidon kuukausimaksu saa olla

enintään perheen koon mukaan määräytyvän
maksuprosentin osoittama markkamäärä vä-
himmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta.
Kunta voi kuitenkin määrätä enimmäismak-
sun, jos hakija ei ilmoita perheen tuloja. Per-
heen kokona otetaan huomioon enintään
kaksi lasten päivähoidosta annetun lain
11 a §:n mukaisen valintaoikeuden piirissä
olevaa lasta.
Maksuprosentit ja tulorajat ovat seuraavat:

Perheen koko
henkilöä

Tuloraja
markkaa

kuukaudessa

Korkein
maksu-
prosentti

1—2 5 150 11,5
3 6 350 9,4
4 7 540 7,9

Jos perheessä on muitakin kuin 2 momen-
tissa tarkoitetut lapset, maksun määräämisen
perusteena olevasta tulosta vähennetään 500
markkaa kustakin muusta lapsesta.
Milloin samasta perheestä on useampi kuin

yksi lapsi kunnan järjestämässä päivähoidos-
sa, voidaan toisesta kokopäivähoidossa ole-
vasta lapsesta määrätä saman suuruinen
maksu kuin ensimmäisestä lapsesta. Kustakin

seuraavasta lapsesta määrättävä maksu
on 20 prosenttia ensimmäisen lapsen mak-
susta.
Jos lapsi on osapäivähoidossa tai lapsen

hoitoaika muutoin jatkuvasti päivittäin, vii-
koittain tai kuukausittain on säännönmukais-
ta kokopäivähoidon hoitoaikaa merkittävästi
lyhyempi, kunnan tulee päättäminsä perus-
tein periä hoitoaikaan suhteutettu 2—4 mo-
mentissa säädettyä kokopäivähoidon maksua
alempi maksu.
Jos lapsen päivähoito alkaa tai loppuu kes-

ken kalenterikuukauden, maksu määrätään
hoitopäivien lukumäärän mukaan kuu-
kausimaksua alhaisempana.
Maksu voi kokopäivähoidossa olla lasta

kohti enintään 1 000 markkaa. Lasta koske-
vaa sataa markkaa pienempää maksua ei
peritä.
Tilapäisesti annettavasta päivähoidosta voi-

daan määrätä kunnan päättämä maksu.

10 a §

Päivähoitomaksun määräämisen perusteena
olevat tulot

Päätettäessä lasten päivähoidosta määrättä-
västä maksusta otetaan perheen tuloina huo-
mioon palvelun käyttäjän sekä hänen kans-
saan yhteistaloudessa avioliitossa tai aviolii-
tonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön
veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä ve-
rosta vapaat tulot. Jos kuukausittaiset tulot
vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomi-
oon viimeksi kuluneen vuoden keskimääräi-
nen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voi-
daan ottaa huomioon myös viimeksi toimite-
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tussa verotuksessa vahvistetut vastaavat ve-
ronalaiset tulot korotettuna niillä prosentti-
määrillä, jotka verohallitus vuosittain anta-
missaan päätöksissä ennakkoperinnän laske-
misperusteista määrää.
Metsätulona otetaan huomioon varallisuus-

verotusta varten määritelty metsän puhdas
tuotto, josta vähennetään metsätalouden ko-
rot ja 10 prosenttia puhtaan tuoton arvosta.
Metsätuloa on alennettava palvelun käyttäjän
vaatimuksesta, mikäli tilakohtaisen vuotuisen
hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvo on
metsänhoitoyhdistyksen tai metsälautakun-
nan antaman lausunnon perusteella vähintään
10 prosenttia alempi kuin metsätulo. Alen-
nus on metsätulon ja hakkuumahdollisuuden
nettoraha-arvon erotuksen suuruinen.
Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, lap-

sen hoitotukea, asumistukea, vammaistukea,
tapaturmavakuutuksen perusteella suoritetta-
via sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, soti-
lasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, ai-

kuisopintorahaa, opintotuen asumislisää,
opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja
muita vastaavia avustuksia, perhehoidon
kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoi-
don tukea.
Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon

suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista per-
hesuhteista johtuvat muut vastaavat kustan-
nukset sekä kiinteistön luovutuksen yh-
teydessä määräajaksi tai elinkaudeksi pidä-
tetty rahana suoritettava etuus (syytinki).
Päivähoitomaksu määrätään sen maksa-

misajankohdan tilannetta vastaavaksi joko
todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen
perusteella.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 1997.
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin
toimenpiteisiin.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen
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Lak i

N:o 1135

lasten kotihoidon tuesta annetun lain 8 ja 11 §:n poikkeuksellisesta soveltamisesta

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §
Sen estämättä, mitä lasten kotihoidon tues-

ta annetun lain 8 §:n 3 momentissa ja 11 §:n
3 momentissa säädetään työntekijäin eläke-
lain 9 §:n 2 momentin ensimmäisen virk-
keen soveltamista varten vuosittain vahvis-
tettavan indeksiluvun mukaisesta perusosan
ja lisäosan tulorajan markkamäärien tarkis-

tamisesta, markkamääriin ei suoriteta tarkis-
tusta vuonna 1997.

2 §
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-

kuuta 1997 ja on voimassa 31 päivään jou-
lukuuta 1997.

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Terttu Huttu-Juntunen

HE 171/1996
StVM 30/1996
EV 192/1996
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